



# תפארת עונן

הקלן פנין זצ"ל  
קצן מס' זצ"ל  
שבת פרשת "וישלח"  
שנת תשע"ח

חזקת מקדש לע"נ  
יוסף בן רבקה ז"ל  
מאר בן מל ונכד זאדי ז"ל  
שלמה מדרס בן מונטאב ז"ל  
שושנה בת אסתר ז"ל  
שלום נעים בן רבינו ז"ל

ע"ש חצדיק חמלוב"ן רבי יגון חורי זצוק"ל, זיע"א  
יוצא לאור ע"י ארגון "ח"י יגון" טל': 03-6182992 פקס: 077-2182992

## מטעמים לשולחן

יורא יעקב מאד ויצר לו (כ"ה ח)

פחדו של יעקב מפני עשו לכאורה מעורר תמיהה. הרי כתב רש"י שיעקב אבינו שלח "מלאכים מבש"י. מי שאינו שרוי במדרגה רוחנית גבוהה מאד, אין לו שום שיח ושיח עם מלאכי שמים, הוא לא מבחין בהם, ובודאי שהם אינם מציתים לו ואינם פועלים דבר בשליחותו. ואם ליעקב אבינו יש עסק עם מלאכים והוא שולחם כשליחים מטעמו אל אחיו המבקש את נפשו, בודאי מעלתו מרוממת ונשגבה ביותר, וכיון שכן, לא היה לו לחשוש מעשיו הרשע. מלבד זאת, הקב"ה הרי הבטיחו: "והנה אנכי עמך ושמרתך בכל אשר תלך" (לעיל כ"ה, טו) האם לא יכול היה לסמוך על אותן הבטחות ברורות? מדוע, אפוא, ירא יעקב אבינו מעשיו? אלא, אומר המשוחזר, רבי יחזקאל לונגשטיין, מכאן רואים יסוד מייסד בהנהגת ה' בעולם. אסור לאדם להתפתות ולהתפעל מדרגתו או הצלחתו. לעולם אל יחשוב אדם שהוא כבר 'מסודר', וכי עתידו מובטח לו, אפילו אם לעת עתה הוא זוכה לסייעתא דשמיא, ובכל מקום מתיחסים אליו בהערכה, מכבדים ומתכבדים בו, בשל למדנותו המופלגת או יראת השמים שלו, וגם בענייני העולם הזה רואה הוא ברכה במעשה ידיו. זהו ראייה השקפה מוסטית. הצדיקים, למרות צדקותם וזכויותיהם הרבות, לעולם אינם בטוחים בעצמם, ואף אם נושעו עד עתה, אין זה אומר מאומה לגבי העתיד. אמנם זהו טבע האדם, שכאשר הוא זוכה לראות הצלחה, אפילו אם אינה בכל תחום, מיד הוא משוכנע שהקב"ה אוהב אותו, עוזר לו ומסעיו, ומכאן הוא מניע אל המסקנה, כי אם ימשיך לעבוד את ה', כפי שהוא עובד עתה, הנה עתידו המזהיר פרוש לפניו, וחבל שלא לנצל את ההזדמנות הנפלאה... לא מעט אנשים נטלו על עצמם סיכון עצום ונכנסו לעסקה סכפית גדולה מאד, לאחר שנלחו לדעת שהקב"ה עמם. אולם לדאבונו הלב, רבים מהם כשלו אחר כך, וקשה מאד היה לחלצם מהמלכודת אשר במו ידיהם נכנסו אליה. אמנם כן, הקב"ה היה עמך עד כה, אבל מי הבטיחך שהוא ימשיך ללוות אותך ולהביא להצלחתך גם בהמשך? אולי מצב זכויותך השתנה? אולי דוקא עלשיו ישתנה מז דיך, כי מאחר וראית סייעתא דשמיא כה נפלאה, גם הדרושות ממך התעצמו ולא עמדת בהן? מי יודע מה יהיה בעתיד? על מה אתה סומך וכל כך משוכנע שהש"י יוסיף לנהל אותך בדיוק באותה דרך שהתנהלו חיך עד כה? הרי יתכן שלפני הקב"ה יעמדו בעתיד שקולים אחרים, ואולי הם מובילים לכיוון אחר מזה הרצוי לך? יעקב אבינו חשש מעשיו אחיו, ובוהו למד אותו פרק בהליכות חיים. הוא התכוון למפגש איתו, ופנה אל הקב"ה בתפילה ובתחנונים, כאילו היה סתם אדם, ללא זכויות מיוחדות, כאילו אין לסמוך על שום דבר. למרות שהקב"ה היה עמו ולא עזב אותו מרגע שיצא מבית אביו, ואף הבטיחו: "והנה אנכי עמך, ושמרתך בכל אשר תלך, והשבתיך אל הארמה הזאת, כי לא אעזבך עד אשר אעשיתי את אשר דברתי לך" (כ"ה, טו), בכל זאת חשש יעקב אולי הקב"ה קים כבר את כל הבטחתו, ועתה נדון הוא כאדם מהשורה. פעם נסע ה'חדושי הרי"ם" בעגלה בחברת כמה ממקורביו, לפתע אבדו הסוסים את שלותם והחלו לדהור אל עבר התהום, כל הנוסעים פרצו בצרחות ובעקבות רמות, ורק ה'חדושי הרי"ם" ישב במנוחת הנפש, ומאומה לא נבר על פניו. אחרי שגדעו הרוחות שאלוהו: "היאך?" ענה להם: "אמרו לי אתם, מה ההבדל בין הרגע ההוא ובין הרגע שקדם לו או הרגע שאחריו? אתם הראשיתם שבאותו רגע שקפה סכנה לחייכם, ואתם עומדים למות, ואני חי בהרגשה הזו כל הזמן! כל ימי, בכל עת ובכל שעה, אני מרגיש שאני בידיים של הקדוש ברוך הוא, ומה השתנה! אדם נוטה להתרגל בקלות רבה מאד לתנאים שבהם הוא חי, והוא רואה אותם כדבר מובן מאליו. לכן טבע האדם שכל שינוי וכל תנועה הפוקדים אותו, לטובה או לרעה, מעזיזים את נפשו. לעומת זאת, הצדיקים אינם מתיחסים לשום דבר כמוכר מאליהם. הם יודעים להודות לה' על כל דבר ודבר, ויחד עם זאת אין הם סומכים על זכויותיהם, ומשום כך מקפין בליבם חשש מתמיד מן הצפוי להם. לדידם אין שום בטחון שמה שהיה אצלם יהיה גם היום, ומה שיהיה היום יהיה גם מחר, ולכן כל העת הם שרויים בעבודה רוחנית בלתי פוסקת. אמנם בד בבד עם דאגה מתמדת למצבם הרוחני, חיים הצדיקים בשלחה ובמנוחת הנפש. הואיל והם מבטלים עצמם לאמרי, ומרגישים שהם בידי הקדוש ברוך הוא, אין הם מתפעלים ומתרגשים ממאורעות הפוקדים אותם וכל הזמנים שיהם אצלם לטובה. אמרו על כך רבי שלום שברדין: "ויקרב אליו רב החובל ויאמר לו מה לך גודם, קום קרא אל אלקיך" (יונה ג'). אמר רב החובל ליונה: מי ששוהה על אניה כל שכן בעת סערה, הוא מרגיש את תנועותיה, והדבר מקשה עליו להרדם וליישן בנחת, וכיצד אפוא מסוגל אתה להרדם? השיבו יונה: כל עוד אדם מרגיש צורך בשליטה כלשהי על הקורה סביבו, הוא מתרגש ומתפעל מן המצב שמסביבו. אך כאשר המצב יוצא מכלל שליטה והאדם מרגיש אבוד לאמרי, או אז הוא מאבד את ההרגשה והעשה אדיש ושוה נפש. אתה! ואילו אני שכל ימי מרגיש בטל ומבוטל לאמרי, בהיותי בחיקו של הקדוש ברוך הוא ומושגח תחת עינו, יכול אני להשאיר כל העת שלו ורגוע לאמרי. כל שינוי של הקורה סביבי לא משפיע עלי במאומה!

והמתק האור

## זמני שבת פרשת "וישלח"

שבת		חולדת שבת	
תל אביב	ירושלים	תל אביב	ירושלים
5.15	5.14	3.33	3.32
5.59	5.53	4.16	4.00

חפטר"ז: "חזון עובדיה"

## החלכה השבועית

### הלכות שבת

### הלכות הבשמים להבדלה

א. צלוחית של בושם, אחר שהורק ממנה הבושם, אף יש בצלוחית ריח טוב אין מברכים עליו. וכן ריח טוב שניתן בתוך טבק, אין מברכים עליו. וכן בשמים שעל אשה שהיא ערוה אין לברך עליהם, ובשמים של אשתו נדה בכלל זה.

ב. נהגו לברך על הדס עד כמה שאפשר (שולחן ערוך שימן רצו)

ג. מי שאינו מריח פטור מברכת הבשמים, ואינו מברך על הבשמים, אלא אם כן להוציא בני ביתו הקטנים, כדי לחונכם במצות.

ד. אף האבל מברך על הבשמים במוצאי שבת בברכות ההבדלה, וכן הנהג פשוט.

(חזון עובדיה)



# סיפור השבוע

פרק א': ההצלחה, צריך לומר, די מסודרת את איתן קלוטט, שהחל את חייו כבנו של כמה פשוט ב"סידור בונה" וכיום הוא מגדל ובעלים של שלושה מפעלי ענק. שניים מהם בישראל, אחד מהם באוסטריה ועוד כמה בתהליך של היווצרות. קשה להאמין אבל כ- 2,000 עובדים חוסים תחת כנפיו הכלכליות. והוא בסך הכל בן 38. האמת היא שהחלומות של קלוטט הצעיר לא היו מעוצבים בריחה אחרי כסף גדול, שליטה או שררה. זה בא לו די במקרה. הוא דיוקאן מיתב את עצמו לכונן עולם החינוך ההוראה, והף עשה כמה צעדים - עם שחרורו מכה"ל - כדי להכניס כמה תאורים ועבר מספר קורסים שסיללו לו את התיב בעולם החינוך. במסך חמש שנים הוא עבד בפנימיות וימלא בבני נוער שהיו זקוקים לחום והכנה, והף זכה להצלחות לא מעטות בקרב תלמידיו, שהעריצו את יושרו וקיסמו האישי. ביולי 27, לקראת השנת ה-10 אקדמי מסך, עלה במאוו של איתן קלוטט רעיון שיווקי ייחודי, שאם להשקיע ליבם של כמה מגדולי חברות גדולות במשך הרעיון קדם עוד ויחידם, ומהר מאוד התחיל קלוטט לזכות במכרזים מרדניים שהחלו להכניס לחשבון הבנק שלו סכומים שהיו לא חלם עליהם. ומה שהתחיל כמטופף סולידר, הפך לגשמי ברכה. יושרו האישי והמקצועי סללו לו מרחבים עסקיים חדשים ושמו הטוב הפך למניע, בבחינת "שוב שט משטן טוב". איתן קלוטט אהב להיכנס למסדרון רק לאחר שהוא חולף בין המסדרונות המרווחים של מפעלו, מציץ למשרדים, שואל שאלות את עובדיו, בודק כמה ברוקת, מודיר המחזות ולאחר שעה קלה הוא מתרחק במסדרון ליום עבודה חדש. ההצלחות כלכליות יש טעם מתקתק. הן מוסדרות תחושתי של עוצמה, הן מנביטות ימורה של השפעה, הן חשיבות. החושבה שואנה מלך של 2,000 מתינים, משכרת היא. עכשיו נעשה הברות קצרה עם כפילו של איתן קלוטט, מאיר פילץ, מנכ"ל חברת החייטק המצליחה "סטאר מוביק". לפילץ בן ה-40 ורחה השמש הכלכלית בעקבות המצאה ייחודית שהיה במאוו, זו הביאה לשיפור נדיר בקצב התפעול של המחשבים, וביכולת הקיבולת שלהם. פילץ לא מבר את הרעיון, הוא משוט יישם אותו בעוצמתו וישיוק את מוצרו המהפכני עוד שחברת החייטק אמריקנית מוסולרית משט ררסה אחריו כדי שיכנס עמה לשותפות. פילץ חתם על החוזה, ובאותו רגע הפך למנהלם של 1,000 עובדים ברוץ ובעולם. הוא הפך למיליונר תוך יום, לא יאמנו, ומאכן הכל שיך להשטורה. פילץ, בנו של ניר דרום תל אביב, הפך לאחד מגובאלי החייטק בעולם התחשתי הסיפורי היה בן בית אצלו. המשישה האקדמית והראשונה בין איתן קלוטט למאיר פילץ, התרחשה בקומה ה-80 בכניסה למעלה באחד מגדולי עיראלי. אף אחד מהם לא חשד בשני שהוא יזוה ענק עסקי בעל השפעה עולמית. הם המתינו למעלות שהיתה אמורה לצנוח לאובי הבנון ועקבו בעיניים ברוקות על המסך החייטלי הירקרק עליו התמצצו מנורות אורמנות שהאירו מספרים 34, 33, 32. דלת המעלות נפתחה, מאיר ואיתן נכנסו למעלות ולחצו על כפתור הכניסה. הדלת נסגרה ברוח, והמעלות החלה לרדת בזריזות. שני אנשי העסקים המהוקצעים היו עסוקים כל אחד בענייניו, מוחם טרד בהשקעות, בחוזים בימות חדרה. העולם העסקי נראה להם מפתה ואינסופי, שהרי הניל עדיין צעיר יחסית, והכסף הזורם הניל הוא, והזמן כידוד חזק להם, להספיק עוד ועוד, והשמים הם הגבול. אך הגבול במקרה שלהם נמתח ונעצר לו בקומה ה-10. למה? פשוט מאד, תקלה במעלות. וכך מצאו עצמם, קלוטט ופילץ, תקועים 27 דקות בתוך מעלית חנוקה, מנהיגים ומתפללים שיהלצו אותם משם. "נעים מאד" שמו איתן קלוטט פתח מודיענו במשפט הכרות תמים. אני מאיר פילץ. וכך במשך 27 דקות שנדמו כנצח בתוך מעלית אפלולית עמדו שוחחו ביניהם פילץ את קלוטט ביוזיות וחמימות, שכל המביט מן הצד היה סובר לתאמו כי השניים הם לא פחות ולא יותר אהים מבטן מלידה, שיש ביניהם קשר דם בלתי ניתן לניתוק. אז אהה הוא איתן קלוטט? לא הייתי מאמין. העתונות הכלכלית מלאה בסיפורי ההצלחה שיך. ואהה מאיר פילץ? שתיהן ברוח, שטר לי כיצר עלה במוחן הרעיון הגאון שהכניס לשלטה את החייטק העולמי? ברוך ה- 21 לשיחותם, בעוד הכבאים מנסים לנתב את המעלית לקורה ממנה יוכלו להציג את שני הלכודים, פילץ את קלוטט נגעו בנקרה המשמעותית של חייהם. "תראה מאיר ירדתי" פתח קלוטט, "אני בהחלט מאושר מן ההצלחה שלי, סוף סוף התחשתי שדרך הימים שיך מתגלה סכומי ענק שמפריסים 2,000 משפחות היא נפלאה ומרוממת". איתן קלוטט הכניס יד

לכיסו ושילף משם כמה סדורה קטנה והחיש אותה לעברו של מאיר. "יש לי אפילו חברות, פנק בשבוע עמו אני לומר שיעור מוסר, וכמה הלכות", ציין קלוטט. "אבל אני יהודי מאמין, ואין לי ספק שהקב"ה ברחמי המרחבים נתן לי את העושר כדי לפעול בו לטובה... אני מקפיד כל בוקר לשול ימים, לברך ברכות השחרה, להניח תפילין דרך אחר כך אני נוסע למפעל לעסקים. אגב אשתי תומכת בי לאורך כל הדרך...". מאיר פילץ חרד במרחומו בהיסוס האמר, אהה לא תאמין איתן, אני נשוי לנעשה תרנית למר. אשתי חורה בהשוכה למי שלוש שנים, אבל בלי פטורות. אין פטורות בצניעות, אין פטורות בכשרות, אין פטורות בשבת. רגע אהה שומר שבת? שאל איתן. פחות או יותר, השיב מאיר. אשתי מקפידה להקיר אחתי כל שבת בבוקר, ושולחת אותי עם מלית ועם שני הבנים לבית הכנסת הגדול. תראה איתן גם אני יודע שהעושר הזה שנפל עלי הוא משמים... סיכויי ההצלחה שלי להתקשר היו אפסיים... הייתי תלמיד אסס, כזה מין לא יוצאת, אשתי תמיד אומרת לי שהקב"ה הוא שמתן לי את העצה כיצר לקנות נכסים. זו טובה היא יתנת על מה היא מדברת. היא שומעת קלטות ורצה לכל הרצאה של רב המעלות נפתחה. פילץ את קלוטט יצאו ממנה נשמו לרוחה ומיר נכנסו למעלית הסמוכה, הימנית וירדו לקומת הכניסה. בדרך הם הסתיקו להחליף מספר מלאותן וקבעו להישט לסעודה חברית, וגם עסקית. למה לא. וכך התפתחה לה חברות אמיצה של שני גאונים עסקיים, שראשם בצמרת, אבל פה ושם הם קשורים בחושים של אמונה למי שאמר והיה העולם, הפרנסה, הכבוד וההצלחה. גם נשותיהם, מלה קלוטט ומיר פילץ, הכירו זו את זו, והקשר הרך עוד יותר. שבת וחגות בעיר צמורות. משפחות קלוטט ומפילץ נדברו לחפש בבית המלון הקטן "נוף צמון" הסמוך למרכז העיר. שעתים למני כניסת השבת הם היוצו. המילת ערבית של ליל שבת בבית הכנסת של העדה המרוקאית במאוו שוק הדגים, היתה נפלאה. מלאכי השלום ריצדו להם, מקטע חוננת אחד למשנהו. בבוקר אהנו חוזרים לבנון. החליטו השניים. אך מה לעשות בבוקר הם קמו קצת מאוחר. איתן ומאיר ירדו עטופים בשלוחות מתוך כוונה לחפש בית כנסת אחר, שמתפללים בו קצת יותר מאוחר. הם שיעטו במדרגות וכשהגיעו נשפסם לאובי הבחינו לשמחתם במיון ההולך ומתגבש. המתפללים קשישים תעוררם עשו עליהם שטרמיילים קפוטות, וגם כמה ילדים עשירי ימאות צעירות קראו מסודר ריאורו בקול נעים. נמלה, החליטו קלוטט את פילץ, בנשף למונן החביב הזה. הם החיישו בו מסוך להתפללים, לקחו סידור והתחילו לברך ברכות השחר. לפתע נישט אליהם זקן המתפללים, יהודי כבן 80 ומה אליהם "סליחה. ממש סליחה. אבל המנון הזה הוא פרטי. סודר. אני מאיר מבקש מכם לחפש לכם מקום אחר להתפלל בו...". מאיר פילץ ואיתן קלוטט חשו אך הים מסמיק על פניהם, ובאותה שניה נוחת מטה מטה לרוחיהם, עד לחיוורן המוחלט. קוראים לה "שפיכות דמים". בגוליס פשוטות, היהודי הזה מבקש מהם להסתלק מן המנון. המאנים ומספרים התרוממו השניים מן הכסאות ופנו לרוחב המביל לשוק. זיאו בשה!!! פרק ב' "אהה מבין איתן, פנה אלינו יהודי כבן 80 נראה שבו טוב וחביב ומבקש שנסתלק מן המנון. אני המום, אני נסער, אני לא מאמין שכן מתנהמים יהודים חרדים. עושים להם מנון פרטי, סודר, באיילו התפללות והקב"ה זה עסק פרטי שלהם. השמע מאיר, זה באמת אקט מחודר. אני ממש מוריש לחצים בלב מהסיטואציה המביכה הזו. והף אחד לא ניסה לעזר לנו. פשוט שנתבקש... נתון אהנו לא לכאשים חרדים, אבל סוף סוף יהודים אהנו... אני כל כך בהלם, וכל כך פועק, שבו לי לנתק כל קשר איתם...". למה אהה מתכונן איתן? תראה, אני תורם לא מעט כסף למסדות שלהם... אבל אם זו התנאה? אז מה לי ולהם. זו התורה? זו היהדות? לאן הועק? באו לי להתעלף. פילץ וקלוטט דהרו ברוחב השוק בעיר הצפופה וחיששו בית כנסת. שלט קטן צנוע וחלוד בכניסה צרה בין שני בנינים האיר להם פנים "בית כנסת - אבות ובעים". הגבאי המקומי האיר פניו אליהם. "זה ברוכים הבאים, מה שבו כאן, יש לכם מקום סמוי, הנה סידורים. עכשיו מוכרים עליות לתורה, צר לי שאחרתם...". "תראה איתן, יהודי פשוט, אהה יחס נתן, הווף שלי ממש רוחה מזעם, לחשוב מאיפה באנו, מהלובי שבו מתפללים אנשים חסרי לב... באו רגע מאיר ירדתי, שלא נוסח לומר קדיאת שמען לשמות עפ"י רעת הו"א. המסך בשבוע הבא - בארמינות המתחיל הרב קובי לוי הי"ץ

ניתן לשלוח סיפורים לרב קובי לוי לפקס: 09-8820166

לתרומות:  
"חסדי ינון"  
03-6182992

**איך תורמים?**  
מתקשרים לחסדי ינון  
תורמים את שווי המוצר. לחם חלב וגיבנה  
המשפחה הנזקקת תקבל קופון  
לקניית לחם חלב וגיבנה  
בשווי 1 ש"ח בלבד!

אמץ משפחה נזקקת  
תרום "לח"ג" לחם, חלב, גיבנה



**לחג**  
לחם • חלב • גיבנה  
בלקט אחד בלבד!

רוצה לזכות את הרבים בהפצת העלוון?  
נתרומה של 52 ₪ אתה יכול לזכות אלפי משפחות סדי שבוע  
לתרומות בכל סניף של בנק הדואר חשבון: 3640582 או באשראי ב 03-6182992



## עשיתי פדיון ב"חסדי ינון" ונושעת'...

השעה היתה מאוחרת, אשתי בהריון בחודש תשיעי, ואז היא שמה לב שהיא לא מרגישה את העובר... לרגע היא החזירה, ואני, זעה קרה כסתה את פניי... לא לוקח צ'נס, טסים למיון... בדרך הדבר הראשון שעולה לי לראש זה ה"פדיון נפש" של "חסדי ינון". אני מתקשר, השעה מאוחרת, אני מסביר להם את המצב, אבל בשעה כזאת לא עושים פדיון, מה עושים? זכות הצדקה שאתה תורם עכשיו יעמוד לזכותה בע"ה, ויעשו את הפדיון על הבקר, אומרים לי. ובזכות הצדיק ר' ינון חורי זצוק"ל תבשר לנו בשורות טובות... ואכן, לא עברה שעה ואישתי ילדה תינוק בריא ושלום, וגם היא בסדר גמור... ישתבח שמו לעד, תודה לבורא עולם!

ביולוס שט

הנכד שלי סובל מאסטמה, הוא סה"כ בן שלוש, והיה צריך לעבור טיפול שיניים. הרופא חשש לטפל בו בצורה רגילה, והחליט שעדיף לעשות את הטיפול בהרדמה. הזמנתי עברו "פדיון נפש" ב"חסדי ינון" שבע"ה יעבור הכל בשלום, בכל זאת זה מלחיץ. והנה עכשיו ממש אני מתקשרת להודות, הוא אחרי שתיים של טיפולים ומתאושש, והכל מאחוריו... המון תודות...

ביולוס שט

לכלתי היה חיידק מסוכן בראות, היא היתה ארבעה חודשים מוגשמת ומורדמת, היתה מאוישפת כחצי שנה בבית חולים, תודה לאל, עשינו לה "פדיון נפש" ב"חסדי ינון" ולאחר מכן יצאה מכלל סכנה, יש לה אמנם נכות, אבל היא מתפקדת בבית. תודה לבורא עולם. כמה שנודה לו זה לא מספיק, עשינו לה סעודת הודיה ענקית. ואין מילים, פשוט אי אפשר להפסיק להודות. אף שראינו אותה, באיזה מצב שהיתה ומה שהיא היום... מליון תודות לא יספיקו...

ביולוס שט

אבא שלי היה צריך לעבור ניתוח עינים, מכיון שהוא מטופל בכל מני כדורים והוא אדם מבוגר, דאגנו. אבל אי אפשר היה לדחות את הניתוח. החלטנו לעשות לו "פדיון נפש" ב"חסדי ינון" לפני הניתוח, שיעבור בהצלחה ושיתאושש מהר, ושהכל ילך חלק בע"ה. ואכן היה סיעתא דשמיא מדהימה. הכל הלך חלק, התור שקבעו לו, הניתוח עצמו היה מהיר וקל יחסית, הרופאים אמרו שהניתוח צריך לקחת מנימוס שעה, ובסיעתא דשמיא סימו את הניתוח תוך חצי שעה ואמרו שהניתוח עבר בקלי קלות ובהצלחה. תודה לבורא עולם.

ביולוס שט

בשנה האחרונה היתה תקרית מצערת בישיבה של בני, בעקבותיה מספר בחורים הורחקו מהישיבה ובתוכם גם בני, למרות שהוא לא היה מעורב בכלל בתקרית. את רוב הבחורים החזירו, פרט למספר קטן של בחורים שלא הסכימו להחזיר אותם. ובתוכם היה שוב בני. לצערנו כי רב הוא, בני עבר ממש התעללות נפשית כל אותה התקופה, שלא רצו להחזיר אותו, למרות שהורחק על לא עוול בכפו. קשה לתאר מה הורים מרגישים במצב כזה, איזה חוסר אונים מול מערכת אדישה ומתנכרת. וקשה עוד יותר לבחור שמואשם על משהו שלא עשה כלל. בתך כל ההסתר פנים הזה, צץ לו הרעיון לעשות לבן "פדיון נפש" ב"חסדי ינון" ואכן עשינו עם תקוות גדולות לראות ישועה ממש קרוב, אך לצערנו לא ראינו ישועה. שבע פעמים יפול צדיק וקם, לא נואשנו, החלטנו לעשות לו עוד פדיון. ואחרי הבן החליט לאשת לראש הישיבה וזכאילו נמשך עליו חוט של חסד וראש הישיבה הסכים לקבלו לישיבה ללא שום תנאי... אין עוד מלבדו...

ה.ב. בני ברק





### שׁוֹרֵט חֲלֻכָּה

מאת הרב"ג שמואל יאיר הי"ד

מחבר ספר "שי לנצרות"  
מאת סל "רב ברנב" ו"אחינועט אלוהו"

**שאלה:** מים המטפטפים מהמזגן, אם מותר לטלטלן בשבת?

**תשובה:** כתב החיי אדם שמים שנוטפים מן האילנות בימי ניסן, אסור לשתותם בשבת, משום איסור נולד, ואפילו אם יש שם כלי עם מים מערב שבת שנוטפים המים הללו לתוכו, הכל אסור משום דבר שיש לו מתירין. ומזה יש ללמוד למים שנוטפים מן המזגן שהם מוקצה דחשיבי נולד, ואע"פ שמימי גשמים מותרים, שאני התם דמיא בעבים מינד ניידי (ערובין מו.) אבל במזגן הרי לא היה מקודם כלום, והמזגן עושה את המים, והוא נולד ומוקצה. (חזו"ע שבת ג' עמ' קמד.) ויש שכתבו שהעצה לזה לתת מים לכלי, וליתנו במקום שנוטף, וכל טיפה וטיפה שיורדת לכלי, קמא קמא בטיל, ולכאורה לפי מש"כ הח"א הנ"ל לא מהני טעם זה להקל. ולכן נכון לתת תחתיו כלי עם משקה "שאינו מינו" אבל לא מהני מה שמי המזגן הם מזוקקים, שעדיין חשיב כמינו לגבי המים, ולכן צריך משקה אחר. (חזו"ע שבת ג' עמ' קמד.)

**שאלה:** עצי בשמים [כגון הדסים] שהם עבים מאוד, אם מותר לחותכם בשבת באמצעות סכין וכדו'?

**תשובה:** כתב השו"ע (סי' שכב ס"ה) שעצי בשמים מותר לטלטלם להריח בהם, ומותר לקטמן אחד קשים ואחד רכים. ע"כ. וכתב במשנ"ב (ס"ק יז) שמה שמותר לקטום עצי בשמים קשים היינו דוקא ביד לא בכלי. ע"כ. וכן פסק בבן איש חי שנה ב' (פרשת משפטים אות ט) ובה"ח (סי' שכב אות כ) ובהליכות עולם (ח"ד עמ' קכח). אך בספרו חזו"ע שבת (ח"ד עמ' פ' ופ"ב) כתב דהמיקל אפילו בקטין לקטמן בכלי יש לו על מה שיסמוך ושכן מבואר בראבי"ה. ע"כ.

ארגון "חסדי יגון"  
**עורך תיקון פדיון נפש**  
תיקון זה חוכח שפועל ישועות  
פרטים בקו חישועות:  
**03-6182992**



### בואו לקבל מתנות!

חיתמו הוראת קבע  
וקבלו מתנות:  
תמונת מקורית מהצדיק, נר הבדלה,  
גביע הנהרות לקידוש... ועוד...  
לפרטים: **03-6182992**

יש הקונה את עולמו בשעה אחת

### דרושים מפיצים לעלון

בכל אזור הדרום  
לפרטים:  
**03-6182992**



### צביה

מספלת מוסמכת מעל 20 שנה  
אבחון, יעוץ וטיפול איון גוף-נפש  
רפוי במגוון שיטות טיפול טבעיות  
להבראת הגוף והנפש  
טיפול בשמנים אתרים, תמציות צמחים, ופרחי באן  
לתופעות שונות:  
ממתח נפשי, כאבי גב, מחלות חורף,  
הפרעות בעיכול ועוד...

עבודת נפש:  
מודעות עצמית, חשיבה חיובית,  
צמיחה אישית לנשים וילדים  
**053-3158822**